

令和3年9月24日

揖保川鯉崎地区他河道掘削等工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	揖保川鯨崎地区他河道掘削等工事
工事地名	(自)兵庫県たつの市新宮町鯨崎地先 (至)兵庫県たつの市新宮町芝田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010008	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	239日間 自 令和 3年10月 5日 (当初) 至 令和 4年 5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	揖保川本川	2 2) 処 分 費 等	17,247,550
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	揖保川蜷崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【蜷崎地区】			式	1		59,486,060			
河川土工			式	1		51,342,000			
掘削工(ICT)			式	1		7,224,750			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,500	287.1	2,153,250			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,500	211.2	1,584,000			単-2号
積込(ルース)		殻選別	m3	15,000	232.5	3,487,500			単-3号
残土処理工			式	1		44,117,250			
整地		残土受入れ地での処理	m3	13,500	110.5	1,491,750			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,500	2,498	33,723,000			単-5号
土砂等運搬		根混じり土	m3	1,500	1,435	2,152,500			単-6号
残土等処分		根混じり土	m3	1,500	4,500	6,750,000			単-7号
構造物撤去工			式	1		7,153,500			

設計内訳書

工事名	揖保川蜷崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		5,439,750			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	250	7,199	1,799,750				単-8号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	250	14,560	3,640,000				単-9号
運搬処理工		式	1		1,713,750				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	250	1,001	250,250				単-10号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	250	1,239	309,750				単-11号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	250	2,115	528,750				単-12号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	250	2,500	625,000				単-13号
仮設工		式	1		990,560				
交通管理工		式	1		990,560				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	82	12,080	990,560				単-14号
直接工事費		式	1		59,486,060				

設計内訳書

工事名	揖保川髷崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		5,800,302			
共通仮設費			式	1		1,200,302			
技術管理費			式	1		623,302			
保守管理(ICT)			式	1		25,302			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		577,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,600,000			
純工事費			式	1		65,286,362			
現場管理費			式	1		17,235,000			
工事原価			式	1		180,355,294			
一般管理費等			式	1		22,874,706			
工事価格			式	1		203,230,000			

設計内訳書

工事名	揖保川觥崎地区他河道掘削等工事					(当 初)	事業区分	河川改修		
							工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額			式	1		20,323,000				
工事費計			式	1		223,553,000				

設計内訳書

工事名	揖保川蜷崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部 【段之上地区】			式	1		37,103,748			
道路土工			式	1		817,000			
残土処理工			式	1		817,000			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	1,648	412,000			単-1号
残土等処分		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	1,620	405,000			単-2号
RC橋脚工			式	1		11,002,021			
作業土工			式	1		602,315			
床掘り		土砂 自立式 障害無し	m3	210	276.1	57,981			単-3号
床掘り		土砂 切梁腹起式 障害有り	m3	320	444.9	142,368			単-4号
床掘り		土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 障害有り	m3	60	1,094	65,640			単-5号
埋戻し			m3	310	877.9	272,149			単-6号
基面整正			m2	71	403.2	28,627			単-7号

設計内訳書

工事名	揖保川蜷崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削補助機械搬入搬出		回	1	35,550	35,550			単-8号	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		10,399,706				
T型橋脚 (梁・柱)	5m以上10m未満 100m3 以上300m3未満 24-12- 25(20)(高炉)	m3	94	35,770	3,362,380			単-9号	
T型橋脚 (フーチング)	5m以上10m未満 100m3 以上300m3未満 24-12- 40(高炉)	m3	95	35,770	3,398,150			単-10号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	7.02	135,800	953,316			単-11号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	4.18	139,700	583,946			単-12号	
鉄筋	SD345 D35	t	4.98	138,900	691,722			単-13号	
鉄筋	SD345 D38	t	10.08	139,900	1,410,192			単-14号	
仮設工		式	1		25,284,727				
工事用道路工 (工事用進入路(上流))		式	1		1,846,348				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	920	1,054	969,680			単-15号	
工事用道路盛土撤去		m3	920	952.9	876,668			単-16号	

設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		18,569,194				
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 1 0.5m 平均鋼矢板引抜 長さ 10.5m	枚	104	161,700	16,816,800			単-17号	
切梁・腹起し		t	19.9	88,060	1,752,394			単-18号	
水替工		式	1		1,100,220				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常 時排水	日	66	16,670	1,100,220			単-19号	
作業ヤード整備工		式	1		2,049,565				
ヤード造成		m3	1,200	1,033	1,239,600			単-20号	
ヤード撤去		m3	850	952.9	809,965			単-21号	
汚濁防止工		式	1		716,760				
汚濁防止フェンス	転用設置	m	40	779	31,160			単-22号	
汚濁防止フェンス	撤去	m	40	17,140	685,600			単-23号	

設計内訳書

工事名	揖保川蜷崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,002,640				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	83	12,080	1,002,640			単-24号	
築堤・護岸 【段之上地区】		式	1		17,949,988				
河川土工		式	1		15,521,848				
掘削工 (ICT)		式	1		1,669,880				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	401.4	802,800			単-25号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	303.2	606,400			単-26号	
整地	玉石	m3	760	110.5	83,980			単-27号	
積込 (ルース)	玉石選別	m3	760	232.5	176,700			単-28号	
残土処理工		式	1		13,851,968				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,240	1,648	3,691,520			単-29号	
土砂等運搬	玉石	m3	760	504.8	383,648			単-30号	

設計内訳書

工事名	揖保川蜷崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	根混じり土	m3	1,000	1,648	1,648,000			単-31号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,240	1,620	3,628,800			単-32号	
残土等処分	根混じり土	m3	1,000	4,500	4,500,000			単-33号	
仮設工		式	1		2,428,140				
工事用道路工 (工事用進入路(下流))		式	1		2,009,900				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,000	1,057	1,057,000			単-34号	
工事用道路盛土撤去		m3	1,000	952.9	952,900			単-35号	
汚濁防止工		式	1		261,200				
汚濁防止フェンス	設置	m	60	1,558	93,480			単-36号	
汚濁防止フェンス	撤去	m	20	7,312	146,240			単-37号	
汚濁防止フェンス	転用撤去	m	40	537	21,480			単-38号	
交通管理工		式	1		157,040				

設計内訳書

工事名	揖保川鶯崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	13	12,080	157,040			単-39号
直接工事費			式	1		55,053,736			
共通仮設費			式	1		7,801,340			
共通仮設費			式	1		3,560,340			
運搬費			式	1		1,745,250			
建設機械運搬費			台	2	89,050	178,100			単-40号
重建設機械分解組立輸送費			回	1	358,800	358,800			単-41号
仮設材運搬費			t	185.9	6,500	1,208,350			単-42号
準備費			式	1		1,106,640			
表土運搬		根混じり土	m3	180	1,648	296,640			単-43号
表土処分		根混じり土	m3	180	4,500	810,000			単-44号
技術管理費			式	1		174,450			

設計内訳書

工事名	揖保川・賀崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
平板載荷試験費		箇所	1	165,000	165,000			単-45号	
保守管理 (ICT)		式	1		9,450			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		534,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,241,000				
純工事費		式	1		62,855,076				
現場管理費		式	1		16,313,000				
工事原価		式	1		79,168,076				

設計内訳書

工事名	揖保川蜷崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【芝田地区】			式	1		11,793,856			
根固め工			式	1		11,443,536			
根固めブロック工			式	1		11,443,536			
袋詰玉石 (小規模)		1t用(長期性能型) 中詰材流用	袋	1,008	9,977	10,056,816			単-1号
袋詰玉石 (小規模)		2t用(長期性能型) 中詰材流用	袋	107	12,960	1,386,720			単-2号
仮設工			式	1		350,320			
交通管理工			式	1		350,320			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	29	12,080	350,320			単-3号
直接工事費			式	1		11,793,856			
共通仮設費			式	1		1,530,000			
共通仮設費			式	1		178,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		178,000			

設計内訳書

工事名	揖保川觥崎地区他河道掘削等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,352,000				
純工事費		式	1		13,323,856				
現場管理費		式	1		5,342,000				
工事原価		式	1		18,665,856				

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 21号
合 計					598,000			

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 287. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	287. 1	287. 1	CB210120
計						287. 1	
単価						287. 1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 211. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	211. 2	211. 2	CB210100
計						211. 2	
単価						211. 2	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	穀選別	単位	m3	数量	1	単価	232. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	1	232. 5	232. 5	CB210020	
計						232. 5		
単価						232. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110. 5	110. 5	CB210610	
計						110. 5		
単価						110. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 498	2, 498	CB210110	
計						2, 498		
単価						2, 498	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	根混じり土	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8. 5km以下	m 3	1	1, 435	1, 435	CB210110	
計						1, 435		
単価						1, 435	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分	根混じり土	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4, 500	4, 500	CB210560	
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7, 199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 199	7, 199	WB824010 単一 15号	
計						7, 199		
単価						7, 199	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	14, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14, 560	14, 560	WB824010 単－ 16号	
	計					14, 560		
	単価					14, 560	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1, 001
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 001	1, 001	CB227010	
	計					1, 001		
	単価					1, 001	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 239	1, 239	CB227010	
計						1, 239		
単価						1, 239	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 115	2, 115	WB020051 単一 17号	
計						2, 115		
単価						2, 115	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 500	2, 500	WB020051 単一 18号	
計						2, 500		
単価						2, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 080	12, 080	WB010212 単一 19号	
計						12, 080		
単価						12, 080	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,648	1,648	CB210110	
計						1,648		
単価						1,648	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,620	1,620	CB210560	
計						1,620		
単価						1,620	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂 自立式 障害無し	単位	m3	数量		単価	276. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	276. 1	276. 1	CB210030	
計						276. 1		
単価						276. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂 切梁腹起式 障害有り	単位	m3	数量		単価	444. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	444. 9	444. 9	CB210030	
計						444. 9		
単価						444. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 障害有り	単位	m3	数量		単価	1, 094
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 有り	m 3	1	1, 094	1, 094	CB210030	
	計					1, 094		
	単価					1, 094	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	877. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877. 9	877. 9	CB210410	
	計					877. 9		
	単価					877. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	403. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	403. 2	403. 2	CB210080	
計						403. 2		
単価						403. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	35, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削補助機械搬入搬出		標準	回	1	35, 550	35, 550	CB210070	
計						35, 550		
単価						35, 550	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	T型橋脚 (梁・柱)	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	35,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T形橋脚		5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m 3	1	35,770	35,770	WB474210 単一 46号	
計						35,770		
単価						35,770	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	T型橋脚 (7-チンク*)	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	35,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T形橋脚		5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-40(高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m 3	1	35,770	35,770	WB474210 単一 47号	
計						35,770		
単価						35,770	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	135, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	1	135, 800	135, 800	WB810010 単一 48号	
計						135, 800		
単価						135, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量		単価	139, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	4. 18	136, 800	571, 824	WB810010 単一 49号	
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D32+D32 100箇所未満 無	箇所	12	1, 010	12, 120	WB810110 単一 50号	
計						583, 944		
単価						139, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	138,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 切梁のある構造物	t	1	138,900	138,900	WB810010 単一 51号	
計						138,900		
単価						138,900	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	1	単価	139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 切梁のある構造物	t	1	139,900	139,900	WB810010 単一 52号	
計						139,900		
単価						139,900	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	920	単価	1, 054	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 000	195. 1	195, 100	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1, 020	584. 5	596, 190	CB210110		
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	920	193. 2	177, 744	CB210510		
計						969, 034			
単価						1, 054	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	952. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	257. 9	257. 9	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	584. 5	584. 5	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110. 5	110. 5	CB210610		
計						952. 9			
単価						952. 9	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10.5m 平均鋼矢板引抜き長 10.5m	単位	枚	数量	104	単価	161,700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入（50<Nmax≤600）			枚	104	137,200	14,268,800	WB251390 単一 53号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体			回	1	414,600	414,600	WB251380 単一 54号	
鋼矢板引抜き			枚	104	8,054	837,616	WB251370 単一 55号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体			回	1	52,440	52,440	WB251380 単一 56号	
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）			枚	104	11,870	1,234,480	WB250150 単一 57号	
計						16,807,936		
単価						161,700	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	切梁・腹起し		単位	t	数量		単価	88,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	1.26	44,380	55,918.8	WB251930 単一 58号	
	山留材質料	無 82日 無 有 4500円 有 9000円 有 250000円 1回/現場	t	1	32,140	32,140	WB251910 単一 59号	
	計					88,058.8		
	単価					88,060	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	16,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	75,580	75,580	WB252320 単一 60号	
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	66	15,520	1,024,320	WB252310 単一 61号	
	計					1,099,900		
	単価					16,670	円/日	

1 次単価表

単-20号		ヤード造成	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,300	195.1	253,630	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1,290	584.5	754,005	CB210110		
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1,200	193.2	231,840	CB210510		
計						1,239,475			
単価						1,033	円/m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	ヤード撤去		単位	m3	数量	1	単価	952. 9	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	257. 9	257. 9	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	584. 5	584. 5	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110. 5	110. 5	CB210610		
計						952. 9			
単価						952. 9	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	汚濁防止フェンス	転用設置	単位	m	数量	1	単価	779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		転用設置	m	1	779	779	WYB00004 単一 62号	
計						779		
単価						779	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	汚濁防止フェンス	撤去	単位	m	数量	1	単価	17, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		撤去	m	1	17, 140	17, 140	WB253010 単一 63号	
計						17, 140		
単価						17, 140	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 080	12, 080	WB010212 単一 64号	
計						12, 080		
単価						12, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	401. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満	m 3	1	401. 4	401. 4	CB210120	
計						401. 4		
単価						401. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 303. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	303. 2	303. 2	CB210100	
計						303. 2		
単価						303. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	整地	玉石	単位	m3	数量		1	単価 110. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110. 5	110. 5	CB210610	
計						110. 5		
単価						110. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	積込 (ル-ス)	玉石選別	単位	m3	数量		単価	
						1		232. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	1	232. 5	232. 5	CB210020	
計						232. 5		
単価						232. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 648	1, 648	CB210110	
計						1, 648		
単価						1, 648	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	土砂等運搬	玉石	単位	m3	数量	1	単価	504. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	504. 8	504. 8	CB210110	
計						504. 8		
単価						504. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	土砂等運搬	根混じり土	単位	m3	数量	1	単価	1, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 648	1, 648	CB210110	
計						1, 648		
単価						1, 648	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 620	1, 620	CB210560	
計						1, 620		
単価						1, 620	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	残土等処分	根混じり土	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4, 500	4, 500	CB210560	
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1, 000	単価	1, 057	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 100	195. 1	214, 610	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1, 110	584. 5	648, 795	CB210110		
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1, 000	193. 2	193, 200	CB210510		
計						1, 056, 605			
単価						1, 057	円/m3		

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	1 単価 952. 9
名称	規格	単位	数量	単価	金額 摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	257. 9	257. 9 CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	584. 5	584. 5 CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	110. 5	110. 5 CB210610
計					952. 9
単価					952. 9 円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	汚濁防止フェンス	設置	単位	m	数量	1	単価	1,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置	m	1	1,558	1,558	WB253010 単- 65号	
計						1,558		
単価						1,558	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-37号	汚濁防止フェンス	撤去	単位	m	数量	1	単価	7,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		撤去	m	1	7,312	7,312	WB253010 単- 66号	
計						7,312		
単価						7,312	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	汚濁防止フェンス	転用撤去	単位	m	数量	1	単価	537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		転用撤去	m	1	537	537	WYB00002 単－ 67号	
計						537		
単価						537	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 080	12, 080	WB010212 単－ 64号	
計						12, 080		
単価						12, 080	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	89, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 22.4km 無 有 13050円	台	1	89, 050	89, 050	WB010010 単一 68号	
計						89, 050		
単価						89, 050	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	358, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	358, 800	358, 800	WB010350 単一 69号	
計						358, 800		
単価						358, 800	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 22. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 000	5, 000	WB010020 単一 70号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 71号	
計						6, 500		
単価						6, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	表土運搬	根混じり土	単位	m3	数量	1	単価	1, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 648	1, 648	CB210110	
計						1, 648		
単価						1, 648	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	表土処分	根混じり土	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4, 500	4, 500	CB210560	
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	平板載荷試験費		単位	箇所	数量	1	単価	165, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験費		50kN以内	箇所	1	165, 000	165, 000		
計						165, 000		
単価						165, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	袋詰玉石 (小規模)	1t用(長期性能型) 中詰材流用	単位	袋	数量	1	単価	9,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石	1t用(長期性能型)	BH0. 45m3(2. 9t吊) 中詰材流用	袋	1	9,977	9,977	単一	4号
計						9,977		
単価						9,977	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	袋詰玉石 (小規模)	2t用(長期性能型) 中詰材流用	単位	袋	数量	1	単価	12,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)	BH0. 45m3(2. 9t吊) 中詰材流用	袋	1	12,960	12,960	単一	5号
計						12,960		
単価						12,960	円／袋	

單價使用年月	2021. 09
步掛使用年月	2021. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]